funcionamento do curso superior de 

Serviço Social, bacharelado, na 

modalidade a distância, pleiteado pela 

Escola de Ensino Superior Fabra 

(FABRA), com sede no município de 

Serra, no estado do Espírito Santo, 

contudo, determinou a redução de 

300 (trezentas) para 225 (duzentas e 

vinte e cinco) vagas totais anuais. 

Henrique 

Sartori 

259/2023 

15/3/2023 
Desfavorável 

28.  23000.022400/2022-95 
Instituto Educacional 

Unija Ltda. 

Descredenciamento voluntário da 

Faculdade Jaguar Indaiá (FJI), com 

sede no município de Indaiatuba, no